
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Законом 

от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – территориальном образовании», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск», утвержденным Решением 

Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011 № 158, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 20.12.2011 № 225 «О бюджете 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 2012  год и на плановый период 2013 

и 2014 гг.» следующие изменения и дополнения: 

 1.1. В Приложении 1  «Перечень главных администраторов доходов  бюджета ЗАТО 

г. Североморск, бюджетных учреждений муниципального образования ЗАТО г. Северо-

морск» исключить строку: 

  
 

703 2 02 04005 04 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских округов на обеспечение равного с Министерством внутрен-

них дел Российской Федерации повышения денежного доволь-

ствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделе-

ний милиции общественной безопасности и социальных выплат 

 

1.2. В Приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2012 

год»: 

1) в строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуника-

ционных технологий 0104 0020401 242» цифры «672,2» заменить на цифры «712,2»; 

2) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0104 0020401 244» цифры «12 392,1» заменить на цифры «12 352,1»; 

3) исключить строку «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 0105 0014000 242 52,2  52,2»; 

      от 31.01.2012 г.                                                                                  №  234 

О внесении изменений и дополнений в 

Решение Совета депутатов от 20.12.2011  

№ 225 «О бюджете муниципального образо-

вания ЗАТО г. Североморск на 2012 год и на 

плановый период 2013 и 2014 гг.» 



 2 

4) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 7950108 100» 

цифры «83,0» заменить на цифры «90,5»; 

5) в строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 0113 7950108 120»  цифры «83,0» заменить на цифры «90,5»; 

6) в строке «Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 

7950108 122»  цифры «83,0» заменить на цифры «90,5»; 

7)  в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 7950108 200»  цифры «1 199,9» заменить на цифры «1 192,4»;  

8) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 0113 7950108 240» цифры «1 199,9» заменить на цифры «1 192,4»; 

9) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0113 7950108 244» цифры «1 199,9» заменить на цифры «1 192,4»; 

10) в строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуника-

ционных технологий 0113 7950110 242» цифры «2 505,0» заменить на цифры «2 019,0»; 

11) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0113 7950110 244» цифры «2 233,0» заменить на цифры «2 719,0»; 

12) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0309 2479999 200» цифры «250,0» заменить на цифры «247,0»; 

13) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0309 2479999 240» цифры «250,0» заменить на цифры «247,0»; 

14) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд 0309 2479999 244» цифры «250,0» заменить на цифры «247,0»; 

15) после строки: 
«Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 03 09 2479999 112 100,0»  

вставить строки: 
«Иные бюджетные ассигнования 03 09 2479999 800 3,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 03 09 2479999 850 3,0  

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 03 09 2479999 852 3,0»  

16) в строке «Автомобильный транспорт 0408 3030000» цифры «9 843,0» заменить на 

цифры «11 470,0»; 

17) в строке «Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 0408 

3030200» цифры «9 843,0» заменить на цифры «11 470,0»; 

18) после строки: 

«Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 04 08 3030200  9 843,0» 

вставить строки: 
«Реализация Закона Мурманской 

области "О предоставлении льготного 

проезда на городском электрическом и 

автомобильном транспорте общего 

пользования обучающимся и студентам 

государственных областных и 

муниципальных образовательных 

учреждений Мурманской области 

04 08 3030201  1 617,0 1 627,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 3030201 800 1 627,0 1 627,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 08 3030201 810 1 627,0 1 627,0» 

 

19) исключить строки: 
«Ведомственные целевые программы 04 08 6220000  1 627,0 1 627,0 



 3 

Ведомственная целевая программа 

"Организация транспортного обслуживания 

населения на территории Мурманской 

области" на 2012 -2014 год 
04 08 6226800  1 627,0 1 627,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

предоставлении льготного проезда на 

городском электрическом и автомобильном 

транспорте общего пользования 

обучающимся и студентам государственных 

областных и муниципальных 

образовательных учреждений Мурманской 

области 04 08 6226821  1 627,0 1 627,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 6226821 800 1 627,0 1 627,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 04 08 6226821 810 1 627,0 1 627,0» 

20) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 7950106 200» цифры «26 131,5» заменить на цифры «22 805,0»; 

21) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0502 7950106 240» цифры «26 131,5» заменить на цифры «22 805,0»; 

22) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0502 7950106 244» цифры «26 131,5» заменить на цифры «22 805,0»; 

23) после строки: 
«Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 7950106 244 26 131,5» 

вставить строки: 
«Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 02 7950106 600 3 326,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 7950106 610 3 326,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 02 7950106 612 3 326,5 

24) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0605 7950101 200» цифры «6 575,0» заменить на цифры «6 230,0»; 

25) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0605 7950101 240» цифры «6 575,0» заменить на цифры «6 230,0»;  

26) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0605 7950101 244» цифры «6 575,0» заменить на цифры «6 230,0»; 

27) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 7950101 244 6 575,0 

вставить строки: 
Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 06 05 7950101 600 345,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 7950101 610 345,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 06 05 7950101 612 345,0 

28) в строке «Дошкольное образование 0701» цифры «540 994,2» заменить на цифры 

«544997,7»; 

29) после строки: 
«Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 
07 01 6227481 611 44 423,0 44 423,0 

вставить строки: 
«Муниципальные целевые программы 07 01 7950000  4 003,5 0,0 

Ведомственные целевые программы 07 01 7950200  4 003,5 0,0 



 4 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 07 01 7950203  4 003,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
07 01 7950203 600 4 003,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7950203 610 4 003,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 07 01 7950203 612 4 003,5  

30) в строке «Общее образование 0702» цифры «907 814,2» заменить на цифры 

«947 012,7»; 

31) после строки: 
«Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 
07 02 6227484 611 30 540,1 30 540,1 

вставить строки: 
Муниципальные целевые программы 07 02 7950000  39 198,5 0,0 

Ведомственные целевые программы 07 02 7950200  39 198,5 0,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 07 02 7950203  39 198,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
07 02 7950203 600 39 198,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7950203 610 39 198,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 07 02 7950203 612 39 198,5  

32) в строке «Молодежная политика и оздоровление детей 0707» цифры «5 376,4» 

заменить на цифры «28 876,4»; 

33) после строки: 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 07 07 6229821 612 2 376,4 2 376,4 

вставить строки: 
Муниципальные целевые программы 07 07 7950000  23 500,0 0,0 

Ведомственные целевые программы 07 07 7950200  23 500,0 0,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 07 07 7950203  23 500,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
07 07 7950203 600 23 500,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 7950203 610 23 500,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 07 07 7950203 612 23 500,0  

34) в строке «Другие вопросы в области образования 0709» цифры «206 271,8» 

заменить на цифры «139 569,8»; 

35) в строке «Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000» цифры 

« 88 213,0» заменить на цифры «21 511,0»; 

36) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 07 09 7950103 200 3 640,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950103 240 3 640,0 



 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950103 244 3 640,0 

37) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 7950103 244 3 640,0 

вставить строки: 
Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 09 7950103 600 3 640,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7950103 610 3 640,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 7950103 612 3 640,0 

38) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950107 200 5 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950107 240 5 240,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

07 09 7950107 242 4 680,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950107 244 560,0 

39) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950107 244 560,0 

вставить строки: 
Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 7950107 600 5 240,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7950107 610 5 240,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 07 09 7950107 612 5 240,0  

40) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950110 200 5 461,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950110 240 5 461,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 07 09 7950110 242 599,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950110 244 4 862,0  

41) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 7950110 244 4 862,0  

вставить строки: 
Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 7950110 600 5 461,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7950110 610 5 461,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 07 09 7950110 612 5 461,0  

42) в строке «Ведомственные целевые программы 0709 7950200» цифры «73 872,0» 

заменить на цифры «7 170,0»; 

43) в строке «Ведомственная целевая программа "Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 0709 7950203» цифры «73 872,0» заменить на цифры 

«7 170,0»; 

44) исключить строки: 



 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950203 200 73 872,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950203 240 73 872,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950203 244 73 872,0  

45) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 7950203 244 73 872,0  

46) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 7950107 200 2 821,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 7950107 240 2 821,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 08 04 7950107 242 2 245,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 7950107 244 576,0  

47) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 7950107 244 576,0  

вставить строки: 
Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
08 04 7950107 600 2 821,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 7950107 610 2 821,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 08 04 7950107 612 2 821,0  

48) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 7950110 200 1 801,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 7950110 240 1 801,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 08 04 7950110 242 1 801,0  

49) после строки: 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 08 04 7950110 242 1 801,0 

вставить строки: 
Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 04 7950110 600 1 801,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 7950110 610 1 801,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 08 04 7950110 612 1 801,1  

50) исключить строки: 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 6225624 300 2 430,5 2 430,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 6225624 320 2 430,5 2 430,5 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 03 6225624 321 2 430,5 2 430,5 

51) после строки: 



 7 

«Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 03 6225624 321 2 430,5 2 430,5 

вставить строки: 
«Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 10 03 6225624 600 2 430,5 2 430,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 6225624 610 2 430,5 2 430,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 10 03 6225624 612 2 430,5 2 430,5 

52) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1003 7950202 200» цифры «472,4» заменить на цифры «1 394,5»; 

53)  в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 1003 7950202 240» цифры «472,4» заменить на цифры «1 394,5»; 

54) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 1003 7950202 244» цифры «472,4» заменить на цифры «1 394,5»; 

55) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 7950202 300» 

цифры «3 646,4» заменить на цифры «2 542,3»; 

56) в строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 1003 7950202 320» цифры «3 646,4» заменить на цифры «2 542,3»; 

57) после строки: 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 7950202 320 3 464,4 

вставить строки: 
Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 03 7950202 321 1 068,  

58) в строке «Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 1003 7950202 323» 

цифры «3 464,4» заменить на цифры «1 473,7»; 

59) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1004 0020407 100» цифры «3 440,0» заменить 

на цифры «4 453,4»; 

60) в строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 1004 0020407 120» цифры «3 440,0» заменить на цифры «4 453,4»; 

61) в строке «Фонд оплаты труда и страховые взносы 1004 0020407 121» цифры 

«3 440,0» заменить на цифры «4 453,4»; 

62) в строке  «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1004 0020407 200» цифры «1 980,9» заменить на цифры «967,5»; 

63) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 1004 0020407 240» цифры «1 980,9» заменить на цифры «967,5»; 

64) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 1004 0020407 244» цифры «1 980,9» заменить на цифры «967,5»; 

 

1.3. В Приложении № 8.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 

плановый период 2013 - 2014  годов»: 

1) после строки: 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 04 08 3030200  11 470,0 11 470,0 

вставить строки: 



 8 

Реализация Закона Мурманской области "О 

предоставлении льготного проезда на 

городском электрическом и автомобильном 

транспорте общего пользования обучающимся 

и студентам государственных областных и 

муниципальных образовательных учреждений 

Мурманской области 04 08 3030201  1 627,0 1 627,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 3030201 800 1 627,0 1 627,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 3030201 810 1 627,0 1 627,0 

2) исключить строки: 
Ведомственные целевые программы 04 08 6220000  1 627,0 1 627,0 

Ведомственная целевая программа 

"Организация транспортного обслуживания 

населения на территории Мурманской 

области" на 2012 -2014 год 04 08 6226800  1 627,0 1 627,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

предоставлении льготного проезда на 

городском электрическом и автомобильном 

транспорте общего пользования обучающимся 

и студентам государственных областных и 

муниципальных образовательных учреждений 

Мурманской области 04 08 6226821  1 627,0 1 627,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 6226821 800 1 627,0 1 627,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 6226821 810 1 627,0 1 627,0 

3) после строки: 

Долгосрочные целевые программы 05 02 7950100  23 139,0 21 204,0 

расходы по наименованию «Муниципальная целевая программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности ЗАТО г.Североморск на 2010-2014 годы" раздел 

05 подраздел 02 целевая статья 7950106 изложить в редакции: 

Муниципальная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности ЗАТО 

г.Североморск на 2010-2014 годы" 05 02 7950106  23 139,0 21 204,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 05 02 7950106 200 23 076,0 21 136,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 7950106 240 23 076,0 21 136,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 7950106 244 23 076,0 21 136,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 05 02 7950106 600 63,0 68,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 7950106 610 63,0 68,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 05 02 7950106 612 63,0 68,0 

4) после строки: 

Долгосрочные целевые программы 06 05 7950100  3 885,0 0,0 

расходы по наименованию «Муниципальная целевая программа "Охрана 

окружающей среды и обеспечение экологической безопасности ЗАТО г. Североморск на 

2011-2013гг." раздел 06 подраздел 05 целевая статья 7950101 изложить в редакции: 

Муниципальная целевая программа "Охрана 

окружающей среды и обеспечение 

экологической безопасности ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013гг." 06 05 7950101  3 885,0 0,0 



 9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 06 05 7950101 200 3 585,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 7950101 240 3 585,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 7950101 244 3 585,0  

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
06 05 7950101 600 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 7950101 610 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 06 05 7950101 612 300,0  

5) после строки: 

 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

07 01 6227481 611 58 416,2 58 416,2 

вставить строки: 
Муниципальные целевые программы 07 01 7950000  4 003,5 0,0 

Ведомственные целевые программы 07 01 7950200  4 003,5 0,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 
07 01 7950203  4 003,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
07 01 7950203 600 4 003,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 7950203 610 4 003,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 07 01 7950203 612 4 003,5  

6) после строки: 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 
07 02 6227484 611 40 178,2 40 178,2 

вставить строки: 
Муниципальные целевые программы 07 02 7950000  28 748,5 0,0 

Ведомственные целевые программы 07 02 7950200  28 748,5 0,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 07 02 7950203  28 748,5 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 07 02 7950203 600 28 748,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7950203 610 28 748,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 07 02 7950203 612 28 748,5  

7) после строки: 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 07 07 6229821 612 2 495,2 2 495,2 

вставить строки: 
Муниципальные целевые программы 07 07 7950000  23 500,0 0,0 

Ведомственные целевые программы 07 07 7950200  23 500,0 0,0 



 10 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 07 07 7950203  23 500,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
07 07 7950203 600 23 500,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 7950203 610 23 500,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 07 07 7950203 612 23 500,0  

8) после строки: 
Целевые программы муниципальных 

образований 07 09 7950000  14 849,0 2 064,0 

расходы по разделу 07 подразделу 09 изложить в редакции: 
Долгосрочные целевые программы 07 09 7950100  7 679,0 2 064,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание 

системы "Электронный муниципалитет" В 

ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 годы" 
07 09 7950107  5 480,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 07 09 7950107 200 2 180,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950107 240 2 180,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 07 09 7950107 242 1 600,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950107 244 580,0  

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
07 09 7950107 600 3 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7950107 610 3 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 07 09 7950107 612 3 300,0  

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов ЗАТО г. 

Североморск на 2011 -2014 годы" 07 09 7950110  2 199,0 2 064,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 07 09 7950110 200 184,0 119,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950110 240 184,0 119,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 07 09 7950110 242 184,0 119,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950110 244 0,0 0,0 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
07 09 7950110 600 2 015,0 1 945,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7950110 610 2 015,0 1 945,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 07 09 7950110 612 2 015,0 1 945,0 

Ведомственные целевые программы 07 09 7950200  7 170,0 0,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-

2013 годы" 07 09 7950203  7 170,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950203 200 0,0 0,0 



 11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950203 240 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 7950203 244 0,0  

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
07 09 7950203 600 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 7950203 610 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 07 09 7950203 612 7 170,0  

9) исключить строки: 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 6225624 300 2 430,5 2 430,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 6225624 320 2 430,5 2 430,5 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 03 6225624 321 2 430,5 2 430,5 

10) после строки: 
Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 03 6225624 321 2 430,5 2 430,5 

вставить строки: 
Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным)  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 
10 03 6225624 600 2 430,5 2 430,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 6225624 610 2 430,5 2 430,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 10 03 6225624 612 2 430,5 2 430,5 

11) расходы по разделу 10 подразделу 04 целевая статья 0020407 «Реализация Закона 

Мурманской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского округа и муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних» изложить в редакции: 
«Реализация Закона Мурманской области «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского округа 

и муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке 

и попечительству в отношении 

несовершеннолетних»  10 04 0020407  5 623,4 5 623,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 10 04 0020407 100 4 453,4 4 453,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 10 04 0020407 120 4 453,4 4 453,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 04 0020407 121 4 353,4 4 353,4 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 10 04 0020407 122 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 10 04 0020407 200 1 170,0 1 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 0020407 240 1 170,0 1 170,0 



 12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 0020407 244 1 170,0 1 170,0» 

 

1.4. В Приложении № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год»: 

1) в строке ««Орган местного самоуправления – Администрации ЗАТО г. Североморск» 

701» цифры «304 082,8» заменить на цифры «304 076,8»; 

2) в строке «Общегосударственные вопросы 701 01» цифры «72 517,9» заменить на 

цифры «72 511,9»; 

3) в строке «Другие общегосударственные вопросы 701 0113» цифры «10 177,6» 

заменить на цифры «10 171,6»; 

4) в строке «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 701 0113 0920000» цифры «4 650,2» заменить на цифры «4 644,2»; 

5) строки: 
Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной власти 

Мурманской области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" в 

части оплаты переезда граждан и членов их семей 

и провоза багажа, связанных с выездом за 

пределы Мурманской области 

701 01 13 0925000  1 416,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

701 01 13 0925000 100 1 416,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 701 01 13 0925000 120 1 416,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 701 01 13 0925000 122 1 416,5 

изложить в редакции: 
Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к 

полномочиям органов государственной власти 

Мурманской области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего Севера" в 

части оплаты переезда граждан и членов их 

семей и провоза багажа, связанных с выездом 

за пределы Мурманской области 

701 01 13 0925000  1 410,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

701 01 13 0925000 100 1 410,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 701 01 13 0925000 120 1 410,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 701 01 13 0925000 122 1 410,5 

6) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 701 0309 2479999 200» цифры «250,0» заменить на цифры «247,0»; 

7) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 701 0309 2479999 240» цифры «250,0» заменить на цифры «247,0»; 

8) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 701 0309 2479999 244» цифры «250,0» заменить на цифры «247,0»; 

9) после строки: 



 13 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
701 03 09 2479999 244 250,0  

вставить строки: 
Иные бюджетные ассигнования 701 03 09 2479999 800 3,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 
701 

03 09 2479999 850 

 

 

3,0 

0,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 
701 

03 09 2479999 852 

 

3,0 
 

10) расходы по ведомству 701 разделу 10 подразделу 03 целевой статье 7950202 

«Муниципальная целевая программа "Социальная поддержка населения ЗАТО г. 

Североморск на 2010 - 2012 годы" изложить в редакцию: 
Муниципальная целевая программа 

"Социальная поддержка населения 

ЗАТО г. Североморск на 2010 -2012 

годы" 

701 10 03 7950202  3 936,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 701 10 03 7950202 200 1 394,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
701 10 03 7950202 240 1 394,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
701 10 03 7950202 244 1 394,5  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 701 10 03 7950202 300 2 542,3 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
701 10 03 7950202 320 

2 542,3 0,0 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 
701 10 03 7950202 321 1 068,6 

 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан 701 10 03 7950202 323 1 473,7  

11) в строке «Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 707» 

цифры «1 551 565,4» заменить на цифры «1 551 571,4»; 

12) в строке «Общегосударственные вопросы 707 01» цифры «5 507,5» заменить на 

цифры «5 513,5»; 

13) в строке «Другие общегосударственные вопросы 707 0113» цифры «47,3» заменить 

на «53,3»; 

         14) после строки: 
Другие общегосударственные вопросы 707 01 13   47,3 

вставить строки: 
Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 
707 01 13 0920000  6,0 0,0 

Реализация Закона Мурманской области 

"О государственных гарантиях и 

компенсациях, правовое регулирование 

которых отнесено к полномочиям органов 

государственной власти Мурманской 

области, для лиц, работающих и 

проживающих в районах Крайнего 

Севера" в части оплаты переезда граждан 

и членов их семей и провоза багажа, 

связанных с выездом за пределы 

Мурманской области 

707 01 13 0925000  6,0 0,0 



 14 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

707 01 13 0925000 100 6,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
707 01 13 0925000 120 6,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 707 01 13 0925000 122 6,0  

15) после строки: 
«Транспорт 707 04 08   1 627,0 1 627,0» 

вставить строки: 
«Автомобильный транспорт 707 04 08 3030000  1 627,0 1 627,0 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
707 

04 08 3030200  
1 627,0 1 627,0 

Реализация Закона Мурманской 

области "О предоставлении льготного 

проезда на городском электрическом и 

автомобильном транспорте общего 

пользования обучающимся и 

студентам государственных областных 

и муниципальных образовательных 

учреждений Мурманской области 

707 04 08 3030201 

 

1 627,0 1 627,0 

Иные бюджетные ассигнования 707 04 08 3030201 800 1 627,0 1 627,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

707 04 08 3030201 810 1 627,0 1 627,0» 

16) исключить строки: 
«Ведомственные целевые программы 707 04 08 6220000  1 627,0 1 627,0 

Ведомственная целевая программа 

"Организация транспортного 

обслуживания населения на 

территории Мурманской области" на 

2012 -2014 год 

707 04 08 6226800  1 627,0 1 627,0 

Реализация Закона Мурманской 

области "О предоставлении льготного 

проезда на городском электрическом и 

автомобильном транспорте общего 

пользования обучающимся и 

студентам государственных областных 

и муниципальных образовательных 

учреждений Мурманской области 

707 04 08 6226821  1 627,0 1 627,0 

Иные бюджетные ассигнования 707 04 08 6226821 800 1 627,0 1 627,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

707 04 08 6226821 810 1 627,0 1 627,0 

17) исключить строки: 
«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 05 02 7950106 200 1 940,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 05 02 7950106 240 1 940,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 05 02 7950106 244 1 940,0 

18) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
707 05 02 7950106 244 1 940,0  

вставить строки: 



 15 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 05 02 7950106 600 1 940,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 05 02 7950106 610 1 940,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 05 02 7950106 612 1 940,0  

19) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
707 06 05 7950101 200 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
707 06 05 7950101 240 300,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
707 06 05 7950101 244 300,0  

20) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
707 06 05 7950101 244 300,0  

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 05 02 7950101 600 300,0 300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 05 02 7950101 610 300,0 300,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 05 02 7950101 612 300,0 300,0 

21) в строке «Дошкольное образование 707 0701» цифры «540 994,2» заменить на 

цифры «544 997,7»; 

22) после строки: 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 01 6227481 611 44 423,0 44 423,0 

вставить строки: 
Муниципальные целевые программы 707 07 01 7950000  4 003,5 4 003,5 

Ведомственные целевые программы 707 07 01 7950200  4 003,5 4 003,5 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
707 07 01 7950203  4 003,5 4 003,5 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 01 7950203 600 4 003,5 4 003,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 01 7950203 610 4 003,5 4 003,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 01 7950203 612 4 003,5 4 003,5 

23) в строке «Общее образование 707 0702»  цифры «797 450,3» заменить на цифры 

«836 648,8»; 

24) после строки: 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

707 07 02 6227484 611 10 560,0 10 560,0 

вставить строки: 



 16 

Муниципальные целевые программы 707 07 02 7950000  39 198,5 39 198,5 

Ведомственные целевые программы 707 07 02 7950200  39 198,5 39 198,5 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
707 07 02 7950203  39 198,5 39 198,5 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

707 07 02 7950203 600 39 198,5 39 198,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 7950203 610 39 198,5 39 198,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 02 7950203 612 39 198,5 39 198,5 

25) в строке «Молодежная политика и оздоровление детей 707 0707» цифры «2 376,4» 

заменить на цифры «25 876,4»; 

26) после строки: 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 07 6229821 612 2 376,4 2 376,4 

вставить строки: 
Муниципальные целевые программы 707 07 07 7950000  23 500,0 23 500,0 
Ведомственные целевые программы 707 07 07 7950200  23 500,0 23 500,0 
Ведомственная целевая программа 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
707 07 07 7950203  23 500,0 23 500,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

707 07 07 7950203 600 23 500,0 23 500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 07 7950203 610 23 500,0 23 500,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 07 7950203 612 23 500,0 23 500,0 

27) в строке «Другие вопросы в области образования 707 0709» цифры «160 103,8» 

заменить на цифры «93 401,8»; 

28) в строке «Целевые программы муниципальных образований 707 0709 7950000» 

цифры «85 674,0» заменить на цифры «18 972,0»; 

29) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 707 07 09 7950103 200 3 640,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 707 07 09 7950103 240 3 640,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
707 07 09 7950103 244 3 640,0  

30) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
707 07 09 7950103 244 3 640,0  

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

707 07 09 7950103 600 3 640,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7950103 610 3 640,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 09 7950103 612 3 640,0  

31) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 09 7950107 200 3 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 09 7950107 240 3 300,0 0,0 



 17 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
707 07 09 7950107 242 3 300,0  

32) после строки: 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
707 07 09 7950107 242 3 300,0  

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

707 07 09 7950107 600 3 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7950107 610 3 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 09 7950107 612 3 300,0  

33) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 09 7950110 200 4 862,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 09 7950110 240 4 862,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
707 07 09 7950110 244 4 862,0  

34) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
707 07 09 7950110 244 4 862,0  

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

707 07 09 7950110 600 4 862,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7950110 610 4 862,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 09 7950110 612 4 862,0  

35) в строке «Ведомственные целевые программы 707 0709 7950200» цифры «73 872,0» 

заменить на цифры «7 170,0»; 

36) в строке «Ведомственная целевая программа "Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 707 0709 7950203» цифры «73 872,0» заменить на цифры 

«7 170,0»; 

37) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 09 7950203 200 73 872,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 09 7950203 240 73 872,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 07 09 7950203 244 73 872,0  

38) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
707 

07 09 7950203 244 73 872,0  

Вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

707 07 09 7950203 600 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7950203 610 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 09 7950203 612 7 170,0  

39) исключить строки: 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
707 10 03 6225624 300 2 430,5 2 430,5 



 18 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
707 10 03 6225624 320 2 430,5 2 430,5 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 
707 10 03 6225624 321 2 430,5 2 430,5 

40) после строки: 
Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 
707 10 03 6225624 321 2 430,5 2 430,5 

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

707 10 03 6225624 600 2 430,5 2 430,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 10 03 6225624 610 2 430,5 2 430,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 10 03 6225624 612 2 430,5 2 430,5 

41) расходы по ведомству 707 раздел 10 подраздел 04 целевая статья 0020407 

«Реализация Закона Мурманской области «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних» изложить в редакции: 
Реализация Закона Мурманской области 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского 

округа и муниципального района 

отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству 

в отношении несовершеннолетних»  

707 10 04 0020407  5 420,9 5 420,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

707 10 04 0020407 100 3 440,0 3 440,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
707 10 04 0020407 120 3 440,0 3 440,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 707 10 04 0020407 121 3 340,0 3 340,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 707 10 04 0020407 122 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 707 10 04 0020407 200 1 980,9 1 980,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 707 10 04 0020407 240 1 980,9 1 980,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 707 10 04 0020407 244 1 980,9 1 980,9 

42) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
709 05 02 7950106 200 1 386,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
709 05 02 7950106 240 1 386,5 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
709 05 02 7950106 244 1 386,5  

43) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
709 05 02 7950106 244 1 386,5  

вставить строки: 



 19 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

709 05 02 7950106 600 1 386,5 1 386,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 05 02 7950106 610 1 386,5 1 386,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 05 02 7950106 612 1 386,5 1 386,5 

44) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 06 05 7950101 200 45,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 06 05 7950101 240 45,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 06 05 7950101 244 45,0  

45) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 06 05 7950101 244 45,0  

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

709 06 05 7950101 600 45,0 45,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 06 05 7950101 610 45,0 45,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 06 05 7950101 612 45,0 45,0 

46) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 07 09 7950107 200 1 940,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 07 09 7950107 240 1 940,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
709 07 09 7950107 242 1 380,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 07 09 7950107 244 560,0  

47) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 07 09 7950107 244 560,0  

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

709 07 09 7950107 600 1 940,0 1 940,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 07 09 7950107 610 1 940,0 1 940,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 07 09 7950107 612 1 940,0 1 940,0 

48) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
709 07 09 7950110 200 599,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
709 07 09 7950110 240 599,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
709 07 09 7950110 242 599,0  

49) после строки: 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
709 07 09 7950110 242 599,0  



 20 

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

709 07 09 7950110 600 599,0 599,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 07 09 7950110 610 599,0 599,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 07 09 7950110 612 599,0 599,0 

50) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 08 04 7950107 200 2 821,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 08 04 7950107 240 2 821,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
709 08 04 7950107 242 2 245,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 08 04 7950107 244 576,0  

51) после строки 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 08 04 7950107 244 576,0  

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

709 08 04 7950107 600 2 821,0 2 821,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 04 7950107 610 2 821,0 2 821,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 08 04 7950107 612 2 821,0 2 821,0 

52) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 08 04 7950110 200 1 801,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 709 08 04 7950110 240 1 801,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
709 08 04 7950110 242 1 801,0  

53) после строки: 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
709 08 04 7950110 242 1 801,0  

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

709 08 04 7950110 600 1 801,0 1 801,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 709 08 04 7950110 610 1 801,0 1 801,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
709 08 04 7950110 612 1 801,0 1 801,0 

54) в строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуника-

ционных технологий 731 0104 0020401 242» цифры «60,5» заменить на цифры «100,5»; 

55) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 731 0104 0020401 244» цифры «1 180,3» заменить на цифры «1 140,3»; 

56) после строки: 
Долгосрочная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы на 

территории муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 годы" 

731 01 13 7950108  178,0 0,0 

вставить строки: 



 21 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

731 01 13 7950108 100 7,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
731 01 13 7950108 120 7,5 0,0 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 731 01 13 7950108 122 7,5  

57) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 731 0113 7950108 200»  цифры « 178,0» заменить на цифры «170,5»;  

58) в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 731 0113 7950108 240» цифры « 178,0» заменить на цифры «170,5»; 

59) в строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 731 0113 7950108 244» цифры « 178,0» заменить на цифры «170,5»; 

60) в строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуни-

кационных технологий 731 0113 7950110 242» цифры «880,0» заменить на цифры «394,0»; 

61) после строки: 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
731 01 13 7950110 242 880,0  

вставить строку: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
731 01 13 7950108 244 486,0  

 

1.5. В Приложении 9.1 «Ведомственная структура расходов бюджета  на плановый 

период 2013 и 2014 годов»: 

1) после строки: 
Транспорт 707 04 08   1 627,0 1 627,0 

вставить строки: 
Автомобильный транспорт 707 04 08 3030000  1 627,0 1 627,0 

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
707 04 08 3030200  1 627,0 1 627,0 

Реализация Закона Мурманской 

области "О предоставлении льготного 

проезда на городском электрическом 

и автомобильном транспорте общего 

пользования обучающимся и 

студентам государственных 

областных и муниципальных 

образовательных учреждений 

Мурманской области 

707 04 08 3030201  1 627,0 1 627,0 

Иные бюджетные ассигнования 707 04 08 3030201 800 1 627,0 1 627,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

707 04 08 3030201 810 1 627,0 1 627,0 

2) исключить строки: 
Ведомственные целевые программы 707 04 08 6220000  1 627,0 1 627,0 
Ведомственная целевая программа 

"Организация транспортного обслу-

живания населения на территории 

Мурманской области" на 2012 -2014 

год 

707 04 08 6226800  1 627,0 1 627,0 



 22 

Реализация Закона Мурманской 

области "О предоставлении льготного 

проезда на городском электрическом 

и автомобильном транспорте общего 

пользования обучающимся и 

студентам государственных 

областных и муниципальных 

образовательных учреждений 

Мурманской области 

707 04 08 6226821  1 627,0 1 627,0 

Иные бюджетные ассигнования 707 04 08 6226821 800 1 627,0 1 627,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

707 04 08 6226821 810 1 627,0 1 627,0 

3) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

707 05 02 7950106 200 63,0 68,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

707 05 02 7950106 240 63,0 68,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

707 05 02 7950106 244 63,0 68,0 

4) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципаль-

ных) нужд 

707 05 02 7950106 244 63,0 68,0 

вставить строки: 
Предоставление субсидий государ-

ственным (муниципальным)  бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

707 05 02 7950106 600 63,0 68,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 05 02 7950106 610 63,0 68,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 
707 05 02 7950106 612 63,0 68,0 

5) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

707 06 05 7950101 200 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

707 06 05 7950101 240 300,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

707 06 05 7950101 244 300,0  

6) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

707 06 05 7950101 244 300,0  

вставить строки: 
Предоставление субсидий государ-

ственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

707 05 02 7950101 600 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 05 02 7950101 610 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 707 05 02 7950101 612 300,0  

7) после строки: 



 23 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального)  задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

707 07 01 6227481 611 58 416,2 58 416,2 

вставить строки: 
Муниципальные целевые программы 707 07 01 7950000  4 003,5 0,0 

Ведомственные целевые программы 707 07 01 7950200  4 003,5 0,0 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
707 07 01 7950203  4 003,5 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

707 07 01 7950203 600 4 003,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 01 7950203 610 4 003,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 707 07 01 7950203 612 4 003,5  

8) после строки: 
Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение государ-

ственного (муниципального)  задания 

на оказание государственных (муни-

ципальных) услуг (выполнение работ) 

707 07 02 6227484 611 13 886,4 13 886,4 

вставить строки: 
Муниципальные целевые программы 707 07 02 7950000  28 748,5 0,0 

Ведомственные целевые программы 707 07 02 7950200  28 748,5 0,0 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
707 07 02 7950203  28 748,5 0,0 

Предоставление субсидий государ-

ственным (муниципальным)  бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

707 07 02 7950203 600 28 748,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 02 7950203 610 28 748,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 
707 07 02 7950203 612 28 748,5  

9) после строки: 
Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 707 07 07 6229821 612 2 495,2 2 495,2 

вставить строки: 
Муниципальные целевые программы 707 07 07 7950000  23 500,0 0,0 

Ведомственные целевые программы 707 07 07 7950200  23 500,0 0,0 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие образования ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
707 07 07 7950203  23 500,0 0,0 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 07 7950203 600 23 500,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 07 7950203 610 23 500,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 707 07 07 7950203 612 23 500,0  

10) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

707 07 09 7950107 200 3 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 707 07 09 7950107 240 3 300,0 0,0 



 24 

нужд 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

707 07 09 7950107 242 3 300,0  

11) после строки 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

707 07 09 7950107 242 3 300,0  

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 09 7950107 600 3 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7950107 610 3 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 09 7950107 612 3 300,0  

12) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

707 07 09 7950110 200 2 015,0 1 945,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 07 09 7950110 240 2 015,0 1 945,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 07 09 7950110 244 2 015,0 1 945,0 

13) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

707 07 09 7950110 244 2 015,0 1 945,0 

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 09 7950110 600 2 015,0 1 945,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7950110 610 2 015,0 1 945,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 707 07 09 7950110 612 2 015,0 1 945,0 

14) исключить строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
707 07 09 7950203 200 63 422,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
707 07 09 7950203 240 63 422,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 
707 07 09 7950203 242 63 422,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
707 07 09 7950203 244 63 422,0  

15) после строки: 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 
707 07 09 7950203 244 63 422,0 

 

вставить строки: 



 25 

Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

707 07 09 7950203 600 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 07 09 7950203 610 7 170,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
707 07 09 7950203 612 7 170,0  

16) исключить строки: 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 707 10 03 6225624 300 2 430,5 2 430,5 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

707 10 03 6225624 320 2 430,5 2 430,5 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

707 10 03 6225624 321 2 430,5 2 430,5 

17) после строки: 
Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

707 10 03 6225624 321 2 430,5 2 430,5 

вставить строки: 
Предоставление субсидий 

государственным (муниципальным)  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

707 10 03 6225624 600 2 430,5 2 430,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 707 10 03 6225624 610 2 430,5 2 430,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 707 10 03 6225624 612 2 430,5 2 430,5 

18) расходы по ведомству 707 раздел 10 подраздел 04 целевая статья 0020407 

«Реализация Закона Мурманской области «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних» изложить в редакции: 
Реализация Закона Мурманской 

области «О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований со 

статусом городского округа и 

муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних»  

707 10 04 0020407  5 623,4 5 623,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

707 10 04 0020407 100 4 453,4 4 453,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

707 10 04 0020407 120 4 453,4 4 453,4 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
707 10 04 0020407 121 4 353,4 4 353,4 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 707 10 04 0020407 122 100,0 100,0 



 26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

707 10 04 0020407 200 1 170,0 1 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

707 10 04 0020407 240 1 170,0 1 170,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

707 10 04 0020407 244 1 170,0 1 170,0 

 

1.6. Приложение № 11 «Перечень объектов капитального строительства и 

реконструкции, финансируемых за счет межбюджетных трансфертов на развитие и 

поддержку социальной и инженерной инфраструктуры  на 2012 и плановый период 2013 и 

2014 годов» изложить  в редакции: 

 
«Приложение 11 

к Решению Совета депутатов 

от 20.12.2011 № 225" 

 

Перечень  
объектов капитального строительства и реконструкции, финансируемых за счет 

межбюджетных трансфертов на развитие и поддержку социальной и инженерной 

инфраструктуры  на 2012 и плановый период 2013 и 2014 годов 
 
    тыс. руб. 

Код 
Наименование 

Сумма 

2012 2013 2014 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство          7 018,0                    -                        -      

0503 

Реконструкция автодороги ул. Чабаненко 

от дома № 9, ул. Полярной , ул. Падорина 
        7 018,0      

0700 Образование        34 348,0                    -                        -      

0709 

Реконструкция здания в пос. Росляково, ул. 

Заводская д.3 13/1 под "Детскую 

спортивную школу"" 

      34 348,0    

  

0800 Культура и кинематография        20 292,0                    -                        -      

0804 

Реконструкция цокольного этажа жилого 

дома № 2 по ул. Кирова под Центральную 

городскую библиотеку 

      20 292,0    

  

1100 Физическая культура и спорт        19 281,0          80 939,0           80 939,0    

1105 

Строительство физкультурно-

оздоровительного комплекса с встроенным 

тиром и бассейном 

      19 281,0    

     80 939,0          80 939,0    

 ВСЕГО        80 939,0          80 939,0           80 939,0    

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2012 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Североморские вести»  

 

 

 

Глава муниципального образовании  

ЗАТО г. Североморск                                                                                              А.П.Абрамов 

 

 


